beati Deum, alia qua Deus videt seipsum, 602. Nemo in hac vita Dei gloriam, sed ejus tantum similitudinem videre potest, 1318. Qui viderit Isaias Christi gloriam, *ibid.*. — Deus potius quid non sit, quam qui sit, a nobis in hac vita percipitur, 167. Ab ipsis angelis incomprehensibilis Deus, sub quo curvantur 301. Dei essentiam angelica vel humana mens non plane continetur, 545. Deus solus est, in cuius essentia comparatione esse nostrum, est non esse, 518, 596. Non est in Deo aliud esse, aliud habere, 521. Divinus ab aeterna soliditate esse lae subistere nequit, 528. Deus esse impli non creditur, 481. Esse Dei, quid sit, 518, 1192. Deus a se habet esse, 598. Dei locus, qualis, 605. Deum esse corporeum, quinam crederent, 1040. — Deus immutabilis, qui intelligitur in Job commotus, 73. Deus in se tranquillius, perturbatus videtur turbulentus, 133, 166, 1051. Quid sit stare Dei, 167, 803. Quid sit praesens Dei, 291, 686. Dei immutabilitas ex aeternitate asseritur, 521. Motus Dei immutabilis, quid sit, 581. Solus Deus expertus mutabilitatis, 406, 791. Dei sententia videtur mutari exterius, sed consilium interius non mutatur, 619, 667. Deus immutabilis natura et voluntate, *ibid.*, 1052. Qui dicitur Deus oblivisci et transire, 535, 1030. Qui dicitur Deus zelari, irasci, misereri, praescire, 666. Haec mutatio non est in qualitate iudicis, sed in mente patientis, 667. Qui dicitur Deus solus habere immortalitatem, 791. Deus immortalis, quia immutabilis, 1032. Esse Dei est aeternum et incommutabilem permanere, 1192. Labor Dei curas hominum mentes sustinetis, 1533. — Deus est intra et extra, supra et infra omnia, 47. Dei describitur immensitas, *ibid.*, 505, 515, 1211. Qui Deus omnia transcendat, 515. Deus sine spatio impensus, sine initio et fine aeternus, 857. Deus omnibus et ubique praesens et aequalis, 869. Ubi Deus non est per gratiam, adest per iudicium, 1241. Sic Deus intus est, ut extra sit, 1337. Non est locus ubi non sit Deus, 1368. Deus excelsior caelo, et terra longior, et latior mari, 515. Deus ubique est, non in parte, 515. Deus non localiter ubique est, sed per praedicatores suos in mundi partes localiter ambulat, 861. Deus est ubique totus, 1557. — Deus tempora sine tempore disponit, 52, 1337. Fixa manent in aeternitate Dei, quae cursu temporis exterius fluunt, *ibid.*, 607. Deus diversa ordinans, non est diversus, 55. Creatori comparata creatura est angusta, 153. Stare solus Dei est, 167. Discrimen dierum hominis et aeternitatis, 521, 521. Apud omnipotentem latentia stant, 392. Dies Dei, ejus aeternitas, 521, 857. In aeternitate nihil praeteritum, aut futurum, sed totum esse nunc, 521, 656, 1308. Perfecae aeternitatis scientia nulli tribuitur in hac vita, 530. Dei aeternitas homini ineffabilis, 885. Aeternitas Verbi nomine calami significatur, 1078. Deus solus natura immortalis et immutabilis, 406. Solus Deus principaliter et immobiliter est, 519. Aeternitas Dei cognosci non potest, 857. Deus sine mutatione mutabilia disponit, 1537. — Deus non simul menti humanae, sed gradatim aperit suas perfectiones, 52. Dei vestigia se nos debemus, 517. Cur Deus hominibus propria laudat perfectiones, 562. De Deo nihil dignum dicere, a quo coire possumus, 665. Deo non potest homo nocere aut prodesse, 818. Deus magnus

fortitudine, iudicio et iustitia, 887. Proprie perfectus Deus non dicitur, quia nec factus, 917. Quid, quid in rebus creatis Deo comparatur, *ibid.* et et nihil, 1145. Divina substantia nec detrimentum recipit, nec augmentum, 1408. Deus solus incommutabilis, 166, 404, 519, 1357. Dei tantum, longitudo, sublimitas et profundum, 516. Ejus excellentia investigabilis, *ibid.*. Deus bonis nostris non indiget, 501. Quomodo Deus dicitur mutari, 519, 667. Dei magnitudo et perfectio describitur, 1241. Deus est ineffabilis, 885. — Deus in luce tenebras vidit, mutabilia videndo immutabiliter, 35. Omnia pervadit Deus non utrumque ac innocentium corda, 506, 792. Deo non visus divini et humani, 521. Dei consilium et intelligentia, qui differant, 570. Deus iniquorum deos sicut in examine, et nescit in amore, 573. Qui dicitur Deus invisibilis et reconditus, 533. Res non ideo videtur a Deo, quia sunt; sed ideo sunt, quia videtur, 667. Deus dicitur scire, faciendo nos scire, 685, 893. Qui se videri a Deo non credit, in sole oculos clausos tenet, 792. Scire Dei approbare est, 897. — Nescire Dei, quid sit, 40, 373, 753, 897. Deus sine se in se incline bona et mala comprehendit, 55. Scire Dei, quid sit, 373, 619, 655, 817. Deus ab aeterno futura vidit et decrevit, 593. Cognoscere Dei, quid sit, 883. Deus quidquid potest singulariter evenire, in Scriptura sacra comprehendit, 743. Omnia sunt aperta in conspectu Dei, 740. Deus nihil ignorat, nihil obliviscitur, *ibid.*. In praesentia Dei prima iustorum plantatio, secunda in eorum operibus, 593. In praesentia Dei tempora conjungit vitae immobilitate praefixa, 414. Videt Deus finem delinquentium, *ibid.*. Praevidentiam correctorum, *ibid.*. — Dei voluntati cognoscit devote parere debemus, 196. Facies Dei respiciet esse gratias, 45. Qui Deo resistit, pace cadit, 289. Quae iustae faciunt mali, Deus sibi iusto permittit, 367. Contra voluntatem videtur voluntati Dei parendum, 390. Dei voluntas impletur in iustis et in iniustis, 443. Dei voluntas in Scripturis scrutanda, 517. Quae videtur fieri contra voluntatem Dei, eadem non obsunt, 519. Justum Dei benevolentiae consilium nomine pharetrae agitur, 1025. Dei voluntas est immutabilis, 505, 519. — Dei consilium reuoluntis iniqui, ipsis sanantur, vel inveniunt, 194. Deus et sapiens facti, et foris vitari non potest, 289. Cur Deus dicitur sapiens, *ibid.*. Quae sint opera sapientiae Dei publica, quae secreta, 538. Haec pauci valent inquirere, sed gullus fatentur, 539. Sapientia Dei ita quaeque ipsa ordinantur, 567, 511, 578. Deus malum sapientia percutere debet, quoniam fortitudine, 532. Sapientia Dei locus et premium assignari non possunt, 581. Nullus boni operis merito debetur, 885. Voluptatibus serviens exors est sapientia, 586. Sapientia Dei essentialis est et subsistens, 596. Dei sapientia ex oculis revelata, 597. Aliud locum habet, alter viam, 105. Dei sapientiam contemplari nequeunt, qui sibi videant sapientes, 890. Sapientia Dei sui suorum disimulatio dominum, 895. — Deus dicitur fortis, quia vana videntur percussit, 2-6. Cur dicitur Deus fortitudine magnus, 897. — Deus solus sanctus, 598. Ex consideratione sanctitatis Dei, metuent sancti sua opera bona, 256. Surdes sicut vix agnoscent, 515. Deus auctori naturae, non

calpae, 912. — Dei potentia in tentationibus sanctorum manifestatur, 13. Mala Dei opera oculis usu viderunt, 183. Dei opera obstupescendo, quam loquendo fecundius laudantur, 297. Qui Deus in nobis colitur; infernum, terram et mare subvertat, 347. Qui praestitit esse quod non erat, provokit qualiter sit quod jam exhibuit, 508. Deus non existentia vivendo creat, et existentia videndo continet, 1050. Deus animam destruit non debellando, sed ab ea recedendo, 370. Duobus modis in conspectu Dei vivimus, 383. Cum (quis) interrogando in scriptura ponitur, omnipotens designatur, 497. Deus solus potens et metuendus, 551. Qui dat vivere, dat et sapere, 543. Dei omnipotentiam penitens nostram infirmitatem admonetur, 948, 930. Circulus in acribus diaboli divinae virtus is est omnipotentia, 1038. Haec plurimos quos diabolus devoravit, ab ejus faucibus extrahit, 1089. Deus inaequaliter omnia tangit per omnipotentiam, 1411. Deo omnia subsunt, 1101. — Dei providentia, etiam nos diligendo semper justa, semper amanda, 51. Quandoque Deus nos deserit, ut custodiat, 95, 1092. Miro modo fit, ut quod contra voluntatem Dei agitur, voluntati ejus subdatur, 198. Cur Deus alios flagellis deprimit, alios faciat succubibus, 154, 225. Dei custodia adversus hostem oeculum quam necessaria, 267. Nihil fit in hominibus sine Dei consilio, licet occulto, 398. Deus ordinet males diaboli voluntates, 1093. Dolentium querelas dissimulat Deus, ut augeat utilitatem, 451. Extrema providentia Dei descriptio, 503. Sic Deus intendit omnibus, ut solis singulis, *ibid.* Causales eorum, quae videntur inordinatae, rationes justae apud Deum, 514, 541, 550. Quidam in adversis insipientes, Deum esse, aut res humanas curare, negant, 803, 809, 857. Deus bona facit et ordinat, mala non facit, sed ordinat, 576. Deus per se regit mundum, quem creavit, 703. Deus nihilens providet et maximis, et singulis et universis, 806. In tentatione invidendum divinus providentia, 822, 828. Divina providentia in actione malorum, 830. Dei erga summa et infima providentia, 869. In Dei, non in hominis manu ejus dispositio, 901. Deus hominem non deserit, 926. Solus conditor vitam hominum administrat, 1469. — Deus variis modis se habet erga homines, 161, 374, 640. Suos in adversitate erigit, 193. Malorum consilia ad bonum utitur, 194. Ad exemplo fratrum Joseph confirmatur, *ibid.* Saulis et Jonae, 195. Cur Deus condidit levi quem peritulum praescivit, 511. Deus ab aeterno omnia disposuit, 395. Ejus providentia non fallitur, *ibid.* Cur Deus praemittat malos deteriora perpetrare, 496. Deus homines nunc refocet, nunc terret, 640, 1084. Quando Deus erga sanctos se gerat, 661. Erga peccatores, 808. Cur Deus sanctos quandoque statim non exaudiat, 163. Nunc erga, nunc deprimit, 1321. — Dei patientia et benignitas erga hominem peccatorem, 318, 1259. Distinctio dator poenae, qui dicitur tacitus exiit res in culpe; 804, 789. Stulte et impie ex Dei patientia cogitat sua flagitia, aut non videri a Deo, aut approbari, 789. Patenter Deus iram retinet, quam tandem irtractabiliter effundit, 829. Deus diu hic tolerat, quos in aeternum est damnaturus, *ibid.* Cur Deus patiens redditor dicitur, 1483. Irae divinae potestas hominibus incomprehensibilis, 145. Status Dei dei potestati ejus animadversio, 166. Te-

mendum ne misericorditer Deus non irascatur vitiis nostris, 220. Iram iudicis praevenerit electi, 258. Deo iudicanti aut percussanti respondero homo non sufficit, § 8. Qua ratione ira Dei nemo resistat, 299. Quanta Dei reverentia in eis, quos dicit toleravit Dei patientia, 502. Deus, qui velit a nobis argui, 316. Unde Deum placare possumus, nihil habemus, 521. Dei furor, perturbationis expertus, in fine mundi consummatur, 598. Quos Deus feriat ut hostes, 453, 571. Majoris irae signum est, cum hoc tribuitur, quod male desideratur, 478. Irae divinae nullum peccatum abscondit, 547. Omnis percussio divina aut percussio vitae praesentis est, aut initium poenae sequentis, 571. Deum ex semita iras suas viam facere, quid sit, 800. Iras Dei non solum ineretur, sed et provocat calidius simulet, 810. Tranquille irascitur Deus, 1051. Furor Dei, qui dicitur ira columbae, 1052. Deus vel iratus miseretur, 1181. Culpa insequitur, peccantes protegit, 1182. Ira Dei futura, ex praesentibus mundi rebus pensanda, 1459. Stantibus Deus, si eviderint, imminit poenam, lapsis ut surgant, promittit misericordiam, 1609. — Deus alia concedit propitius, alia permittit iratus, 196. Duobus modis Deus ad salutem vulnerat, 200. Effertentem se de virtutibus Deus misericorditer corripit, 220. Quem modo misericordia non eripit sola, post mortem iustitia addicit, 265. Sancti salutem suam ex sola Dei misericordia expectant, 286, 263, 208, 314, 514, 544, 952. Misericordia Dei homini lapsa necessaria, 267. Videre Dei est posse misereri afflictioni humanae, 307. Deus ex misericordia praeviente vitam nobis tribuit, ex subsequente custodit, 324. Aliud quod Deus misericorditer tribuit, aliud quod iratus sinit haberi, 367. Quanta Dei erga peccatores misericordia, 527. Misericordis Dei peccatorum impensa et negligentia, in poenam vertitur, 537. Manus Dei dura videtur infirmo, cum se sit misericorditer, 668. Deus in hac vita non semper reddit singulis iuxta opera, 762. Intuens potentiam misericordiae Dei, sua iustitia premit elevationem, 926. Quomodo misericordis Dei apud nos fiat mirae, 1033. Post culpam speranda misericordia, 1090. Vel iratus miseretur Deus, 1181. Larga est Creatoris nostri misericordia, 1562. Misericordiam et iudicium Deo, qui caute peccator, 1420. Divinae misericordiae exemplum in juvene, urgente morte, converso, 1514. Deus pro sua erga nos misericordia, rogat nos prius secum reconciliari, 1590. Sic nos Dei misericordia refocet, ut nullo modo negligentes reddat, 1593. Divinae misericordiae tempus nemo perdat, 1599. Iustitia Dei in afflictionibus consideranda, 51. Deus electos iusto ordine ab iniustus ferri permittit, 327. Deus justos affligit et impios propeparat sinit, 826. Qui Deus justus eum, qui non debet puniri, condemnat, 84. Deus aliquando iniustus celeriter trucidat, 154. Duobus modis Deus affligit hominem, 200. Deus aliquando nos contemnit, 219. Duobus modis nos iudicat Deus, 319. Deus aliquando consiliarius adducit in stultum suum, 375. Deus quos in aeternum diligit, aliquando ad tempus relinquit, 661. Deus frustra condemnare non potest, 782. Deus iustitia erga homines abscondita, movet justos ad timorem et lacrymas, 145. Flere Deus apud dicitur, cum vindictam retribuit, 138. Corrupto Dei alia pavit, alia probat,

109. Justi ipsi arant se portituros, et remoti dicitur, iudicentur a Deo, 206, 814, 952. Deo accessus aut abhinc, vel recessus non cognoscitur in hac vita, 298. A Dei animadversioe nemo tutus, 583. Quid sit Deum apud fere vidulos, 392. Non intuetur Deus quantum quis mali valeat facere, sed quantum velit, 498. Dema crudelis videtur, quando etsi iuste feriendo, non parit, 667. Sicut nulla bona absque mercede, sic sine poena nulla sunt mala, 683. Justum credamus quod a Deo meliorem nobis patitur, 746. A Deo percussus, conditionis suae ordinem cogitans, percussions invenit iustitiam, 767. Iusta Dei iudicia, etsi occulta, 782, 806. Qui dicitur Deus indurare, 915. Iustitia Dei metuenda aut rursus, post culpam speranda misericordia, 1010. Deus simul penitentibus consolatur, et peritiosos percussit iustitia, 1509. — Electos suos Deus, eorum quasi despicens, hanc tam vehementer affligit, 77. Deus ex omni genere hominum ad cognitionem suam vocat, 190. Duobus modis Deus vulnerat quos ad salutem reducere parat, 200. Vocare Dei est nos amando et eligendo respicere, 566. Deus quosdam electos interioribus donis et exterioribus honoribus sublevat, 652. Graus Deus eligit quos vult, 1100. Electio ex misericordia, reprobatio fit ex iustitia, *ibid.*, 1445. Deus eligit quos mundus despuit, 173, 1622. V. Electio, Electus. — Deus reprobos quos se nescire dicit, 30, 735. Deum destruttore reprobos, quid sit, 370. Quid sit obdurare, 371, 943. Vide Reprobatio. — Deus in principio vitae quosdam ad virtutum cultum provehit, ceteros deserit, 574. Dei cultus nullus est verus extra verum Ecclesiam, 457. — Dextera Dei, quae, 51. Pro dextera Iudaei, pro sinistra Gentiles sunt intelligendi, 609. Dexterae nomine populus aduers intelligitur, 660. Dextera et sinistrum, quid significant, 991, 1201, 1586. Dextera est vita ventura, praesens vero sinistra 1538, 1526. Dextera significat bonos, sinistra malos, 1512. Dextera iustitiam et prosperitatem significat, 1201. Dextralia, quid significant, 968. — Diabolus appellatur dies et nox, 107. Diabolus, cur nox solitaria dicitur, 109. Cur Leviathan, 110. Vectis dicitur, quia ad necem percussit, 111. Cur serpens, *ibid.* Diabolus e actor dicitur, ejus vox est tentatio misere suggestionis, 150, 981, 988, 1648. Vocatur leo, et tigris, et myrmiceleon, 156, 835, 1056. Aliis leo est, aliis formica, 1182. Dicitur cetus, 260. Interitus, 443. Et latio, 453. Magni spiritus dicitur horribiles, 451. Diabolus aquilonis nomine signatur, 266, 547, 570, 1186. Dicitur coluber tortuosus, 554. Ventus urens, 570, 830, 1499. Volucres caeli dicitur diaboli, 605. Vulpes, *ibid.* Perditio et mors, 604. Bestia, 876, 1005, 1076. Diaboli dicitur porta mortis, 929. Ostia tenebrosa, *ibid.* Diabolus dicitur hostis aut quis, 1019. Illius instigatio narium nomine signatur, *ibid.* Spiritus immundi dicitur libes armati, 1051. Diabolus dicitur Behemoth, 1035, 1094, 1036. Leo insidians, 1060. Qui dicitur leo fenem comedere ut bos, 1057. Servus ex pacto se aeternus, unde dicitur diabolus, 1093. Animal quadrupes per actionis immunitate facultatem dicitur diabolus, 1094. Draco per notandi militiam, *ibid.* Anvis dicitur per elationem, *ibid.* Invidi cur comparatur diabolus, 1121. Diaboli ira et persuasio maligna gladii nomine exprimitur,

1123. Diætor malleus, 1123. Sedet in lateribus aquilonis, quando frigidas hominum mentes possidet, 1186. Diabolus dicitur iniquus, 628. Signaculum similitudinis Dei, 1072. Moas, 1073. Jumentum, 1094. Regulus, 1112. Lupus, 1486. Princeps mundi, 1650. *Vide* Benemoti, Satan. — Spiritus maligni absque carnis infirmitate sunt conditi, 253. Diabolus sui angeus malus primus conditus est, 1071. In quanta pulchritudine creatus fuerit, 1072, etc. Primus angelus sic conditus, ut Deum caste timeret, 1134. — Diaboli peccatum, cur irremissibile, 322. Diaboli lapsus, quia is. 92. Angeli lapsus, quid homines doceat, 1073. Angelus deserit peccando divina gratia auisit, non nature, 1056, 1059, 1134. *V.* Angeli mali peccatum. — Diaboli dubium de Christi divinitate, unde, 55, 85. Diabolus Redemptorem humani generis venisse in mundum cognovit, 56. Diabolus cogitationes nostras non capit, 96. Diabolus famam de Christo audiverat, sed non viderat ejus sapientiam, 605. Quatuor modis Deus ad diabolum, et ille tribus loquitur ad Deum, 45. — Diabolus Deum non videt, 40. Aliam in presenti, aliam in futuro poenam patietur, 108. In carcere esse diabolum, quid significet, 260. Car sine venia diaboli sit damnatus, 1072. Apostata spiritus est dies, qui ita optatur perire, ut male sit, 107. In vivendi essentia, etiam moriendo subsistit, *ibid.* Qua ratione dies, quæ vox sit, *ibid.* Quid ei optetur, dum, ut pereat, optatur, *ibid.* Quanta tempestate ad æterna supplicia diabolus sit raptus, 109. Diabolus et reproborum omnium æterna damnatio, præsentibus electis publicanda, 1999. *Vide* Satan, Hehemoti, Leviathan. — Diaboli loquæ et per se, et per suos, 85. Colucri ore locutus est, 534. Quid mortis auctor doceat, 1141. — Diabolus nihil potest, nisi Deo permittente, 45, 454, 459, 553, 1075. Mala ejus voluntas, sed potestas justa, 45, 454, 558. A facie Domini diabolus exit, quando potestatem tentandi accipit, 47, 56. Satanae manus potestas est ejus, 85. Diabolus conviciatur non posse superare animam Christi, 86. Potentia ejus in fine mundi exstinguetur, 110. Carcere constringitur, quando non valet implere quod vult, 260. Diabolus sæpe prævalet, dum latet, 377. Sævit diabolus modo occulta, modo aperta persecutione per malos, 421. Qui sicut diaboli dentes et oculi, 423. Qui primis non resistunt diaboli suggestionibus, gigantem a quo opprimantur, eum patiuntur, 425. Quos blandis susationibus decipit, violentis acribus ad supplicium rapit, 445. Potestas diaboli in homines Christi morte eversata, 532. Ex peccatorum cordibus quasi ex cavernis suis diabolus manu Dei est eiectus, 534. Vires fraudesque hostis nostri describuntur, 1055. Diabolus divina potestate ligatus, olim solvetur, 1078. Per Antichristum multa signa faciet, *ibid.* Fraude et virtute laxabitur, 160, 1116. Multos exigentibus meritis, ferre diabolus permittitur, 1074. Ab electis eo valeantur vincitur quo Deo humiliter subternuntur, *ibid.* Ejus viribus opponitur Dei omnipotentia, 1145. Immissio diaboli, cur turbo appellatur, 1187. Antiquus hominum hostis, qui fluvium ab-orberuit, 1577. Eos quotidie deoat, ut, quomodo a fide vita reprobis discordat, *ibid.* — Diabolus sibi subjectis superbe dominatur, 120. Diabolus etiam nobis, homo servit, 126. Diabolus homines excæcat, 229. Mores

cujusque explorat, ut tentet, 441. Diaboli mala voluntas a Deo ordiatur, 519. Diabolus bellum dantat in homines movet, 533. Reproborum corda possidet, 876. — Diabolus internas movet tentationes, externis frustra excitatis, 12. Quam astute querat diabolus, unde nos accuset, 44. Cur non sit metuendus diabolus, 45. Mira diaboli artes in tentando, 35, 41, 49. Diaboli insidias Deus incarnata sapientia luce detexit, 51. Diabolus terram, qui circumverit, *ibid.* Christus vim ejus sua humilitate constrinxit, 53, 1074. Quomodo diaboli insidias Deus nobis detegat, 63. In serie tentationum Job, quæ artes fuerint inimici, 78. Diabolus solet somnia immutare, quibus decipiat, 262. Quanta diaboli in decipiendo astutia, 441. Quos maligni spiritus irrumpeutes obsideant, 453. In tentatione prius leviter diabolum subrept, postea violenter trahit, 475. Artes diaboli in tentationibus Christi confusæ, 555. Insidias diaboli dicuntur molæ, 620. Spiritus insidiatores aquilam nomine signantur, 1038. Quantum ex astutis diaboli consiliis periculum imminet, 1067. Christus Satanae illusit in carnis suis velut esca, transiigens illum hamo divinitatis, 1036. Satanae escam ostendit Christus, laqueum abscondit, 1093. Deus electus caliditatem diaboli revelat, 1103. Dolus in manu diaboli est fraus in virtute, 1116. Eius machinationibus opponitur illinita Dei sapientia, 1143. Diabolus sub virtutis velamine se occultat, 35. Tempus ad tentandum observat, 47. Diaboli fraudes in tollendis cogitationibus, 65. Diaboli caliditas in palliatione virtutum, 99. Remedium contra insidias diaboli, 100. Diaboli suggestiones dulces sunt, 499. Diabolus levigat quæ Deus minuitur, 765. Diabolus sub virtutis specie iniqua nobis opponit, 1051. — Diabolus accusat nos die ac nocte ante Deum, 44. Virtutibus suis diaboli superbiam Christus repressit, 55. Diabolus invidet hominum conversioni per apostolorum predicationem, 56. Humilitas superbia diaboli a Deo increpatur, 75. Invidia serpens antiquus totum virus suum concutit et vomit, 179. Diaboli et membrorum ejus immensa superbia, 1135. Diaboli superbia causa est ruinæ hominis, 1157. — Diaboli voluntas mala, sed potestas justa, 45. Ex malitia sua de eo quem est expertus bonus, mala sperat, 75. Cæcitas erroris sic obruit diabolum, ut ad penitentiam lucem respiscere nequeat, 108. A Christo malitia ejus jam destruitur, in fine mundi potentia exstinguetur, 110. Satanae impudentia, 1120. Diabolus primo opera nostra, deinde verba, tandem cogitationes accusat, 41. Cum mala non invenit quæ accuset, ad malum bona inflectere querit, *ibid.* Diabolus justorum corda somnis allicere nititur, 262. Diabolus inter justos mala seminat, 1085. Diabolus eo atrocius in electos sæviet, quo velocius se ab illis vinci conspiciet, 1125. Diabolus superari in se judicii tormenta contemnit, 1126. Diabolus Adam per Evam seduxit, 77. Callide eum seduxit, 111. Diabolus primi hominis re-titudinem in quatuor lictibus fregit, 125. Falso impossibilia homini promisit, vere et possibilis susulit, 111. Hominem stantem blande suavit, et dejectum renitentem trahit, 476. Per superbiam in se sequentem diabolus stravit hominem, 1157. Tribus tentationibus primus Adam superatus est, 1495. — Diabolus a facie Domini exit, cum tentandi Job potestatem accipit, 47. Tentandi tempora eligit,

ibid. Satanae manus non potestas, sed tentatio debet intelligi, 56. Victus restaurat belli contra Job, 73. Quare Satan jubatur animam Job servare, 75. Ordo tentationum Job, 77. Diaboli intentio affligendo Job, 3-0. Job a Satan percutus, percussione suam Satanae non tribuit, 430. Quot vulnera diaboli intulit Job, tot san-to viri victorias contulit, 729. Diaboli amicos Job de singulis locis commovit, 750. Job flagella a Behemoti illata, 1074. — Diabolus divinitatem Christi tentationibus exploravit, 56. Diabolus per suos satellites Christi carnem ad triduum exstinguit, 504. Tribus tentationibus Redemptorem pulsans, temerare non valuit, *ibid.* Diabolus, frustra tentato interius Christo, eum exterius aggressus est, 532. Filium Dei incarnatum diabolus noscebat, sed ordinem redemptionis noscebat, 1083. Divinitas tempore passionis diabolum latuit, 1087. Tentationes nostras superatas in se Christus suscepit, 1492. Non est indignum Redemptori nostro quod tentari voluerit, qui venerat occidi, *ibid.* Tentatio Christi stetit in suggestionem, et ad delectationem non pervenit, *ibid.* Christus gula, vana gloria, et avaritia a diabolo tentatus, eum vicit, qui hominem primum totidem vicerat, 1495. Christus patienter portat, quem punire poterat, 1494. Quibus armis diabolum vicerit Christus, 1495. Diabolus hamo captus interit, ex hoc quoque non mordit, 1550. Diabolus Christum nihil sibi debentem invadens, jus in peccatores amisit, *ibid.* In Christo solo nihil habuit diabolus, 1649. — Diabolus tentandos lingue postulat bonos, Deus benigne permittit, 10. Diabolus tribus modis insidiatur bonorum operibus, 54. Non solum intuetur diabolus quid faciat, sed etiam quando faciat ad tentandum, 47. Acrius insargit, quando disciplinae casuodes ventri servire cognoscit, 49. Tot sanctos jaculis percussit, quot tentationibus affligit, 51. Nostra cogitationibus sæpe diabolus se inserit, 65. Duobus modis homines tentare consuevit, 77. Non solum per se, sed per suos qui sunt nobiscum, nos tentat, 78. Car quandoque a tentatione cæset, 96. Contra contententes fortis, debilis contra resistentes diabolus, 158. Per omne vitium cordi humano virus infundit, 179. Modo inertis, modo armatus apparet, 186. Multipliciter nos impugnat, 202. Nos tentat non quantum vult, 260. Uadique bonos tentationibus impetit, 424. Sub terrenis commotis laqueis abscondit, 441. Ejus suggestiones variaz, 453, 1114. Insidias diaboli bonorum utilitati serviunt, 519. Diabolus a tentationibus quiescere nequit, 664. Quo pios magis sibi resistere conspiciet, eo amplius expugnare contendit, 772. Diaboli astutia in tentando, 984, 1033, 1066, 1067, 1082, 1085, 1102. Fortius in fine tentat, 1064. Sub specie boni tentat, 1069, 1102. Diabolus expulsus acriores stimulos indigere conatur, 1065. Diaboli illusiones variaz, 1077, 1131. Tribus maxime vitiis tentat, 1094. Aliter tentat justos, aliter mundanos, 1102. Duobus modis justos tentat, 1129. Tentat sanctos graviter in mente, 1187. Ad impatientiam eos provocat, 1615. *Vide* Tentatio. — Diabolus ex prosperis et adversis nos tentat, 41. Tentationes Deus iura justis gratia dispensat, 46. Diabolus nos aggressus, humilitate et patientia nostra confoditur, 51. Quot modis diabolus bonos circumvenire conatur, 65. Virtutibus nostris, quam varie insidietur,